
 

POCTA BRANDÝSKÝM MUZIKANTŮM 



100 let Československa v Brandýse nad Orlicí 

Cyklus akcí k výročí 100 let Československa 
vyvrcholí v Brandýse nad Orlicí v říjnu a listopadu 
čtyřmi pořady. Posledním bude 8. listopadu 
koncert Barokteta spojený se čtením z kroniky 
města z let 1914 až 1938. Předcházet mu bude v 
neděli 4. listopadu odpoledne přednáška historika 
Jana Dobeše v evangelickém kostele. Přímo v 
jubilejní den v neděli 28. října odpoledne se 
uskuteční pietní setkání u pomníku obětí první 
světové války v Husově ulici. A nebude při ní 
samozřejmě chybět pěvecký sbor Žerotín, který měl 
za sebou více než půlstoletí činnosti už v době 
říjnového převratu v roce 1918. Nejbližší program 
se uskuteční v neděli 21. října v 15 hodin a bude 
mimořádný. Návštěvníci sokolovny, kteří jsou tímto 
srdečně zváni, totiž mohou oslavit jubileum 
republiky setkáním s hudbou klasickou i moderní. 
A to od autorů i interpretů spojených s kulturní a 
společenskou historií města. Po přestávce nebude 
chybět posezení s tancem a občerstvením. 
Bonbonkem bude zhlédnutí starých filmových 
záběrů pořízených na území města.  

Na všechny akce Vás Srdečně zve kulturní komise 
města Brandýs nad Orlicí 


